PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3153/2025

Assunto: Manutenção do asfalto e implantação de sinalização viária na Rua Borba Gato.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção do asfalto e implantação de

sinalização viária na Rua Borba Gato.

Munícipes relatam que a Rua Borba Gato, importante via escolar do

município, encontra-se em más condições de asfalto e carece de sinalização adequada,

principalmente no entorno das instituições de ensino Colégio Alcance, Colégio Anglo e

Colégio Hexagonal.

A ausência de sinalização e a pavimentação precária representam riscos

constantes à segurança de estudantes, pais e funcionários que transitam diariamente pela

região.

É fundamental que sejam realizadas melhorias no asfalto, além da

instalação de placas, faixas de pedestre e redutores de velocidade para garantir a

integridade da comunidade escolar e demais usuários da via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P